Протокол №2
методической секции учителей истории, географии, биологии

от 2.11.2019г.

Присутствовали: 1. Исаев Р.Б. – учитель истории Дагестана

                              2. Загиров В.А. – учитель истории и обществознания

                              3. Шихрагимов А.А. – учитель обществознания

                              4. Гусейнов Р.Б. – учитель биологии

                              5. Гаджибабаев К.Г. – учитель географии

                                           Повестка дня:

1. Анализ проведенных внутришкольных олимпиадных работ по учебным дисциплинам.

2. Выступление Гаджибабаева К. с докладом на тему: «Организация взаимодействия детей разного возраста.»

По первому вопросу повестки дня выступили Загиров В.А. – учитель истории. Выступил с общей оценкой проведенной им олимпиадной работы в школе. В частности он заметил, что активного участия в олимпиадных работах ученики не принимают. Результаты проведенных олимпиадных работ оставляют желать лучшего. Существует и большая проблема незнания элементарных слов и предложений по русскому языку в некоторых классах среднего звена. О таких же проблемах и вопросах высказались и другие участники заседания.

В результате обсуждения было выдвинуто решение о необходимости ответственно подойти к преподаванию учебных дисциплин в классах. По возможности разнообразить свои уроки и повысить контроль за успеваемостью учащихся.

По второму вопросу выступил Гаджибабаев К. с докладом на тему «Организация взаимодействия детей разного возраста.»  В своем выступлении докладчик осветил проблему взаимоотношений на совместных уроках между детьми разных возрастов. Было сказано о том, как возможно и необходимо проводить такого рода занятия. Также был выделен ряд особенностей коллективной познавательной деятельности.
По итогам доклада были сделаны замечания и выводы.
Председатель методической секции:                                Загиров В.А.

Секретарь методической секции:                                     Гусейнов Р.Б.